



انتخاب اعضای پنجمین هیأت مدیره انجمن

پیام نوروزی انجمن

آمد بهار جانها ای شاخ تر به رقص آ



خانم مهندس مهشید آژیر - کانادا



خانم مهندس فرزین رادکانی - ایران



خانم مهندس فروزنده طبیبی - ایران



آقای مهندس جلیل کمالی - آمریکا



خانم مهندس میترا طیاره - ایران



آقای مهندس شهریار مکارهچی - آمریکا



آقای مهندس فرغ ملیمی - ایران

اعضای هیأت مدیره جدید، که پنجمین هیأت مدیره از بدو تأسیس انجمن است با رأی اعضا برگزیده شدند. به منظور آگاهی اعضای انجمن، فشرده‌ای از آنچه گذشت تا هیأت مدیره جدید آغاز به کار کند در صفحه ۴ می‌آید.



به رغم مشکلات عدیده و درگیری‌ها و تنش‌هایی عظیم که چون طوفانی سهمگین جهان ما را فرا گرفته، نوروز باستانی و بهار زیبا در راهند و این هر دو، امسال نیز چون هر سال، بی‌تردید از راه خواهند رسید که نوروز، خوش و ناخوش و سرد و گرم روزگار بسیار دیده است. . . / ادامه در صفحه ۳

- ❖ پیام رئیس انجمن صفحه ۲
- ❖ ادامه‌ی پیام نوروزی صفحه ۳
- ❖ انتخاب اعضای پنجمین هیأت مدیره جدید صفحه ۴
- ❖ آغاز به کار هیأت مدیره جدید انجمن صفحه ۵
- ❖ ای میل ۱۱ فوریه رئیس انجمن برای اعضا صفحه ۵-۶
- ❖ شایه جدید انجمن در امارات متمدن عربی صفحه ۶
- ❖ تشکیل کمیته‌های اجرایی انجمن صفحه ۷
- ❖ جشن شب یلدا در لندن صفحه ۷
- ❖ شب یلدا در ونکوور صفحه ۷
- ❖ مصاحبه با آقای مهندس انوشه هادزاد صفحه ۸-۹-۱۰-۱۱
- ❖ آشنایی با شایه ونکوور صفحه ۱۲-۱۳
- ❖ «فبرنامه» پا به هفت‌سالگی گذارد صفحه ۱۴
- ❖ سلفی از گروه تهیه و نشر فبرنامه صفحه ۱۴
- ❖ گردهمائی در دانشگاه استنفورد صفحه ۱۵-۱۶
- ❖ گردهمائی در شهر قراوین صفحه ۱۷
- ❖ تسلیت به آقای سهراب‌پور رئیس دانشگاه شریف صفحه ۱۷
- ❖ ای میلی از سوی دکتر هژبری صفحه ۱۷

فعالیت در انجمن است. به مدد برنامه‌های موفق که در شاخه‌ها طراحی و اجرا خواهد شد و از حمایت هیأت مدیره نیز برخوردار است، امیدواریم ظرف دو سال آینده تعداد اعضا را تا چند برابر افزایش دهیم.

هیأت مدیره واقف است که وبسایت انجمن در وضعیت مناسبی قرار ندارد و برنامه‌ای جدی و سریع برای جایگزینی آن با یک وبسایت پیشرفته با قابلیت‌های زیاد در دست اجرا دارد. وبسایت جدید تسهیلات ویژه‌ای را در اختیار هیأت مدیره و اعضا قرار خواهد داد و به عنوان یک بال قوی در جهت عضوگیری به کار خواهد رفت. به عنوان یکی از برنامه‌های دراز مدت، هیأت مدیره سوتا در نظر دارد که یک جایزه سالیانه به نام «جایزه نوآوری دکتر مجتهدی» به بهترین کار تحقیقاتی در زمینه‌های مختلف که در دانشگاه صنعتی انجام می‌شود اعطا کند. مسلماً اجرای موفق این برنامه نیازمند هماهنگی‌های فراوان بوده و زمان زیادی می‌طلبد. ولی زمینه‌های اولیه آن در حال شکل‌گیری است و نتایج آن متعاقباً به اطلاع اعضا خواهد رسید.

در همین جا از کلیه‌ی اعضا محترم درخواست می‌کنم که پیشنهادها و نظرات خود را با ما در میان گذاشته و به تعبیر دیگر انجمن را از خود بدانند. من مفتخرم که عضوی از این مجموعه‌ی پر افتخار بوده و هستم.

جلیل کمالی

اسفند ۱۳۸۷

دوستان عزیز، خوانندگان گرامی!
خبرنامه برای ادامه کار و بهبود کیفیت خود نیاز به همکاری شما دارد. در هر کجا که هستید می‌توانید از طریق فرستادن گزارش‌هایی از فعالیت‌ها در شاخه خود، گزارش‌های ورزشی و یا علمی، این اخبار را از طریق خبرنامه به اطلاع دوستان خود در سراسر جهان برسانید.
متشکریم

تماس با ما

مطالب خود را توسط پست الکترونیکی به نشانی

majidp@shaw.ca

یا

Ashcan_mirbagheri@yahoo.com

ارسال کنید.

نشانی سایت انجمن: WWW.SUTA.ORG

پیام رئیس انجمن

مرتی این مثنوی تأفیر شر



سپاس خدای بزرگ را که توفیق انتشار خبرنامه را کوتاه زمانی پس از به‌دست گرفتن سکان انجمن به ما

بخشید. هیأت مدیره البته این مهم را ناشی از همت دوستان در کمیته خبرنامه می‌داند که با عشق و علاقه، پرچمی که آقای مهندس هادزاد به مدتی طولانی یکه و تنها بر دوش داشت به دست گرفتند و این پنجره را به روی اعضای عزیزمان بر ما گشودند. بجاست که در همین مجال، یادی هم از هیأت مدیره پیشین کنیم که کمیته‌های اجرایی مختلف منجمله کمیته خبرنامه را بنا نهادند و امکان شرکت جمع وسیع‌تری از اعضا را در فعالیت‌های روزمره انجمن مهیا نمودند.

هیأت مدیره جدید نیز مصمم است که زمینه فعالیت هرچه بیشتر اعضا را در برنامه‌های سوتا و در چارچوب اساسنامه انجمن فراهم سازد. حمایت همه‌جانبه از شاخه‌های انجمن در سرتاسر دنیا و کمک به ایجاد شاخه‌های جدید در صدر برنامه‌های ما قرار دارد.

پیامی که من پیش از این و مستقیماً به نمایندگان عزیز شاخه‌های انجمن فرستادم و اینجا نیز تکرار می‌کنم تشویق به برگزاری مراسم با موضوعاتی غیر تکراری و جالب است. باید در نظر داشت که چگونه می‌توان از سرمایه عظیم دانشگاه صنعتی شریف با شهرتی جهانی و فارغ‌التحصیلانی بسیار ممتاز استفاده نموده و برنامه‌هایی اجرا کرد که از یک سو دانشگاه و انجمن را بر سر زبانها بیندازد و از سوی دیگر جامعه‌ی فارغ‌التحصیلان را به هیجان آورده و زمینه‌ی جذب آنها را به سوتا فراهم آورد. شاخه‌ی شمال کالیفرنیا انجمن در اواخر سال میلادی گذشته در یک نوآوری درخشان برنامه‌ی «استنفورد - شریف: چند دهه خدمات متقابل» را اجرا نمود که آثار مثبتش هنوز در راه است. توجه به این نکته لازم است که نسل‌های جدید فارغ‌التحصیلان دانشگاه صنعتی را احتمالاً به دشواری می‌توان با تکرار فعالیت‌های متداول پیشین جذب نمود.

به عنوان اولین رئیس انجمن که در سال‌های پس از انقلاب در دانشگاه صنعتی تحصیل کرده است و ضمن ادای احترام فراوان به پیشکسوتان محترم، جذب جوانان یکی از اهداف اصلی من از

... ادامه پیام نوروزی از صفحه ۱

مضایقه نکردند و از خودگذشتگی خانواده‌هایی که در این مجاهده‌ی بی‌نظیر در سوگ فرزندان خود نشستند، البته محلی از اعراب ندارد. اما شاید این تجربه شخصی، تلخی و سیاهی زندگی در نوروز سال ۱۳۶۷ را به جوانان امروز بنمایاند. غم و افسردگی آن روزها اما دوامی نیافت. چند ماهی پس از آن جنگ ویرانگر و کوتاه زمانی پس از آن درس من نیز پایان یافت و من درگیر ادامه تحصیل در آمریکا شدم و بیست و یک‌سال به سرعت برق و باد گذشت ...

امسال نیز سال جدید را در همهمه‌ی مشکلاتی بزرگ آغاز می‌کنیم. بزرگترین قدرت اقتصادی جهان در چنگال بحران اقتصادی کم‌سابقه‌ای گرفتار است که آثارش به تمام کره خاکی و منجمله کشور عزیزمان نیز سرایت کرده است. جنگ و ناآرامی و بلوا در گوشه و کنار عالم هستی بیداد می‌کند. اما نومید نباید بود که روز نو در راه است.

به پیشواز بهار رویم و دل از مصیبت ایام، بدین آب پاک بشوئیم که:

گر جهانی پر شود از خار و خس
آتشی محوش کند در یک نفس

نوروز بر همه‌ی شما مبارک و خجسته باد

جلیل کمالی

از طرف هیئت مدیره انجمن دانشگاه صنعتی شریف

اسفند ۱۳۸۷



نوروز ۱۳۶۷ را من در تهران گذراندم و بر خلاف تمام سالهای پیش از آن به زادگاهم مشهد نرفتم. دلیلش هم این بود که قانونی به نام طرح شش ماهه به تصویب رسیده بود که طی آن دانشجویان ورودی سال ۱۳۶۳ که سال آخر تحصیل را می‌گذراندند موظف شدند که به جای گذراندن ترم بهار ۶۷-۶۶ تحصیل را موقتاً کنار گذاشته و به عنوان سرباز به جبهه‌های جنگ اعزام شوند. البته یکی از اساتید دانشکده برق که آن زمان درگیر پروژه‌های نظامی بود برخی از دانشجویان خود را که مشمول این قانون بودند برگزید و ترتیبی داد که به جای اعزام به جبهه این مدت را برای کار روی این پروژه‌ها در همان دانشگاه خدمت کنند.

خلاصه این‌طور شد که از اوایل اسفند ماه سال ۱۳۶۶ من و جمعی از دوستان در اتاق ۳۰۶ دانشکده برق طرح ۶ ماهه سربازی خودمان را می‌گذرانیدیم. روزهایی که آتش جنگ سخت شعله‌ور بود و تهران بزرگ روزانه هدف چند حمله موشکی قرار می‌گرفت. یک هفته قبل از سال نو بسیاری از مردم و منجمله تمام اقوامی که در تهران داشتم با استفاده از تعطیلات نوروزی شهر را ترک کرده و به نقاط امن‌تر رفتند و من اولین نوروز دور از خانواده را در تهران خلوت و زیر ضربه‌های سهمگین آغاز کردم.

شب عید را بدون سبزی‌پلو ماهی دست پخت مادر و عیدی پدر در اتاق کوچک مجردی خودم در طبقه چهارم ساختمانی محقر در ضلع جنوبی خیابان آزادی تک و تنها گذرانده و به ماکارونی دست‌پخت خودم بسنده کردم.

تنهایی و افسردگی یک جوان حساس شهرستانی در شب سال نو در شهری ماتم‌زده، در مقابل فداکاریهای بی‌شائبه بهترین فرزندان میهن که برای دفاع از آب و خاک خود از بذل جان

... ادامه از صفحه ۱ انتخاب اعضای پنجمین هیأت مدیره

برخی نکته‌های قابل توجه

- ۳ تن از انتخاب شدگان از ایران، ۳ تن از آمریکا و یک تن از کانادا هستند
- در انتخابات پیشین، ۲ تن از کانادا، ۲ تن از آمریکا، ۲ تن از اروپا و یک تن از ایران برگزیده شده بودند. این امر نشان دهنده‌ی مشارکت بیشتر اعضای از ایران در این انتخابات است.
- در هیأت مدیره جدید، شمار خانم‌های برگزیده شده (۴ تن) و بیش از شمار آقایان (۳ تن) است. این دومین بار است که خانم‌ها اکثریت اعضای هیأت مدیره را تشکیل می‌دهند، در هیأت مدیره‌ی پیشین نیز چنین نسبتی برقرار بود.
- از ۵۱۲ عضو حائز شرایط رأی دادن ۱۷۲ عضو (بیش از ۳۳ درصد) در رأی دادن شرکت کردند.

۱- در تاریخ ۶ اکتبر ۲۰۰۸، هیأت مدیره‌ی پیشین، از کلیه‌ی اعضای انجمن درخواست کرد تا چنانچه مایل باشند، نامزدی خود را برای عضویت در هیأت مدیره‌ی پنجم اعلام کنند. این درخواست، دیگر بار در ۲۳ اکتبر به آگاهی اعضای رسانده شد و تاریخ نهائی اعلام نامزدی ۲۸ اکتبر تعیین شد.

۲- در تاریخ ۳۰ اکتبر، انجمن اعلام کرد که تاریخ نهائی اعلام نامزدی تا دوم نوامبر تمدید می‌شود.

۳- در ۱۱ نوامبر ۲۰۰۸، هیأت مدیره اسامی ۱۳ نامزد عضویت در هیأت مدیره جدید را اعلام کرد. از میان این عده، ۶ تن از ایران، ۴ تن از آمریکا، ۲ تن از کانادا و یک تن از سوئد بودند. گفتنی است که ۲ تن از اعضای هیأت مدیره چهارم (خانم مهندس مهشید آژیرو و آقای دکتر شهریار مکاره‌چی) نامزد عضویت در هیأت مدیره‌ی پنجم نیز بودند.

اعضای انجمن می‌توانستند سوابق تحصیلی و کاری نامزدها را در وبسایت انجمن مورد مطالعه قرار دهند. این امکان در وبسایت انجمن نیز فراهم شده تا اعضای بتوانند سؤالی‌های خود را به‌طور مستقیم با هریک از نامزدها در میان گذارند.

جواب‌های هر یک از نامزدها به پرسش‌های اعضای، در وبسایت انجمن در دسترس اعضای حائز شرایط رأی دادن قرار داده شد.

۴- سرانجام در ۲۹ دسامبر ۲۰۰۸، اسامی ۷ عضو هیأت مدیره جدید انجمن، توسط هیأت مدیره پیشین، طی اطلاعیه‌ای به آگاهی اعضای رسانده شد.

متن کوتاه شده این اطلاعیه به قرار زیر است:

انتخابات ۲۰۰۸ به پایان رسید و نتایج آن به تأیید کمیته انتخابات رسید. اسامی اعضای برگزیده برای هیأت مدیره انجمن بدین قرار است:

۱- آقای دکتر شهریار مکاره‌چی (۱۱۴ رأی)

۲- آقای دکتر جلیل کمالی (۱۰۶ رأی)

۳- خانم مهندس مهشید آژیرو (۹۷ رأی)

۴- خانم مهندس فرزین رادکانی (۸۷ رأی)

۵- خانم مهندس میترا طیاره (۸۵ رأی)

۶- خانم مهندس فروزنده طیبی (۷۳ رأی)

۷- آقای مهندس فرخ ملیحی (۷۳ رأی)

**در تاریخ چهارشنبه ۱۱ فوریه، پیام زیر
از سوی رئیس انجمن برای اعضا، از طریق
اکمیل فرستاده شد**

اعضای عزیز انجمن،

این ای میل به دست گروه بیشتری از اعضا خواهد رسید زیرا ما موفق شدیم یک اشکال دیرینه را در ارتباط با لیست افرادی که آدرس ای میل آنها را داشتیم بر طرف کنیم. از سوی کلیه اعضای هیأت مدیره انجمن، مایلیم که صمیمانه‌ترین "خوشامدگویی" خودمان را به اعضا و دوستان انجمن که تماس خود را با ایشان به دلایلی از دست داده بودیم، اعلام دارم.

دومین جلسه هیأت مدیره

دومین جلسه هیأت مدیره انجمن در تاریخ یکشنبه ۹ فوریه ۲۰۰۹ برگزار شد، که طی آن موضوع وظایف دو سال آینده انجمن مورد تصویب قرار گرفت.

خبرنامه، وبسایت، شافه‌های انجمن

با یاری کمیته خبرنامه، نخستین شماره ظرف یک ماه آینده منتشر خواهد شد. ما بر آن هستیم که وبسایت انجمن را با استفاده از آخرین امکانات و تجهیزات روز بازسازی کنیم. وبسایت جدید قرار است که به امکانات جدیدی مجهز شود تا تماس بین اعضا را آسان‌تر گردانده و نیز برای آگاهی رساندن در مورد رخدادهای برنامه‌های جدید انجمن و اعضا، یاری رساند. هیأت مدیره انجمن به اشکالات و کاستی‌های وبسایت فعلی آگاه است. می‌دانیم که بسیاری از صفحات وبسایت مدت‌های مدیدی است که به روز نشده‌اند. از اعضا انجمن خواهشمندیم که با صبر و شکیبایی خویش ما را در طول این دوران انتقالی یکی - دو ماهه همراهی کنند. هیأت مدیره انجمن پیشاپیش پیام‌هایی در پشتیبانی از شاخه‌های انجمن ارسال کرده است و در آنها شاخه‌ها را تشویق کرده تا نظرات و برنامه‌های سازنده و خلاق خود را که منشعب از امکانات عظیمی است که دانشگاه صنعتی شریف با شهرت جهانی‌اش و دانش‌آموختگان ممتازش قادر به عرضه است، اعلام دارند.

نمونه قابل ذکر از چنین برنامه‌هایی، در سال گذشته در دانشگاه استنفورد تحت عنوان «استنفورد- شریف: چند دهه از همکاری مشترک» برگزار شد که با شرکت و استقبال بی‌نظیر ۳۰۰ تن از جمله برخی از استادان دانشگاه استنفورد مواجه شد. انجمن دانش‌آموختگان دانشگاه صنعتی شریف SUTA موفق به کسب اعتبار قابل توجهی در این برنامه شد. همین‌طور دانشگاه صنعتی شریف و بسیاری از دانش‌آموختگان آن از سوی بسیاری از استادان شاغل در استنفورد مورد تجلیل و قدردانی قرار گرفتند. قسمت‌هایی

**۱۱ ژانویه ۲۰۰۹
آغاز به کار هیأت مدیره جدید انجمن**

هیأت مدیره پنجم انجمن در پی جلسه یازدهم ژانویه، آغاز به کار خود را طی بیانیه‌ای اعلام کرد. در این جلسه که اختصاص به انتقال مسئولیت از هیأت مدیره پیشین به هیأت مدیره جدید و انتخاب مسئولین جدید انجمن داشت، اعضای دو هیأت مدیره چهارم و پنجم حضور داشتند. متن بیانیه هیأت مدیره جدید بدین شرح است:

اعضای محترم انجمن،

با کمال افتخار به آگاهی می‌رساند که هیأت مدیره جدید، نخستین جلسه خود را در تاریخ ۱۱ ژانویه برگزار کرد.

در بخش آغازین جلسه که با همراهی اعضای هیأت مدیره پیشین انجمن صورت گرفت، هیأت مدیره پیشین، چالش‌ها، موفقیت‌ها، تجربیات و پیشنهادهای خود را با هیأت مدیره جدید در میان گزاردهند. مراتب تشکر خود را از اعضای هیأت مدیره پیشین و سایر دست‌اندرکاران انجمن اعلام می‌کنیم و مفتخریم که این امکان به ما داده شده است تا حامل مشعل انجمن و در خدمت این سازمان معتبر و اعضای بی‌نظیر آن باشیم.

در بخش دوم جلسه، هیأت مدیره جدید افراد زیر را از میان خود برای مسئولیت‌های زیر انتخاب کردند.

رئیس انجمن:	آقای دکتر جلیل کمالی
نایب رئیس انجمن:	آقای دکتر شهریار مکاره‌چی
فراانه دار انجمن:	خانم مهندس مهشید آژیر
دبیر انجمن:	خانم مهندس فرزین رادکانی

دیگر اعضای هیأت مدیره حاضر در جلسه، آقای مهندس فرخ ملیحی، خانم مهندس فروزنده طیبی و خانم مهندس میترا طیاره، نیز عهده‌دار وظایف گوناگونی شدند. هیأت مدیره جدید، قبلاً به بررسی وظایف موجود پرداخته است و بر آن است که اعضا انجمن را به طور منظم در جریان پیشرفت کارها بگذارد. ابراز نظریات و رهنمودهای یکایک اعضا انجمن را قدر می‌نهییم و با پشتیبانی آنها به استقبال دو سال خدمت ثمربخش می‌رویم.

**جلیل کمالی
رئیس انجمن**

تشکیل شاخه جدید انجمن در امارات متحده عربی

با همت جمعی از دانش آموختگان دانشگاه صنعتی شریف، شاخه جدید انجمن در کشور امارات متحده عربی تشکیل شد. هیأت مدیره پنج انجمن، پس از آگاه شدن از تشکیل شاخه جدید، این اطلاعیه را در تاریخ ۱۲ ژانویه ۲۰۰۹ صادر کرد:

بسیار خوشحالیم که تشکیل شاخه امارات را به عنوان جدیدترین عضو خانواده انجمن به آگاهی همگان برسانیم. تشکیل این شاخه، پس از اعلام مقررات جدید شکل‌گیری شاخه‌ها، انجام گرفت.

❖ نخستین جلسه‌ی اعضای شاخه جدید در تاریخ ۲۹ نوامبر ۲۰۰۸، با حضور حداقل هفت عضو انجمن که خواستار تشکیل شاخه بودند در شهر دوی بر گزار شد.

❖ شرکت‌کنندگان در جلسه، سه تن را به عنوان اعضای هیأت مدیره شاخه امارات برگزیدند:

۱. خانم دکتر فراتک قهرمان پور
۲. خانم سارا رسی پور
۳. خانم پریسا علایی

❖ در تاریخ ۷ ژانویه ۲۰۰۹، تشکیل شاخه جدید به آگاهی هیأت مدیره جهانی انجمن رسید.

❖ هیأت مدیره انجمن، بخشی را در وبسایت انجمن به شاخه امارات اختصاص خواهد داد تا آنها اعلامیه‌ها و اخبار محلی خود را در آن به آگاهی دیگران برسانند.

ضمن تبریک به اعضای شاخه امارات به مناسبت برداشتن چنین گام مهمی، برای یکایک آنان آرزوی بهترین موفقیت‌ها را داریم و در انتظار فعالیت‌های گسترده این شاخه جدید هستیم.

با احترام هیأت مدیره جدید

از آن چه در این مراسم ارائه شد از طریق لینک زیر قابل دسترسی است:

<http://www.youtube.com/watch?v=-LZrG-TsH8s>

خوشحالیم به آگاهی برسانیم که دو شاخه‌ی انجمن در صدد برگزاری مراسمی مشابه در دانشگاه‌های منطقه خود هستند که جزئیات آن متعاقباً اعلام خواهد شد.

افزایش اعضاء انجمن

با استفاده از یک وبسایت بی‌نظیر، انتشار خبرنامه‌ای منظم و برگزاری مراسمی ابتکاری از سوی شاخه‌های فعال انجمن، قصد آن داریم تا شماره‌ی اعضای انجمن را به نحو بی‌سابقه‌ای در ظرف دو سال آینده، افزایش دهیم. این تعهدی است که انجمن می‌نماید تا SUTA را از طریق فعالیت‌های مناسب به ظرفیت‌های بالاتری از عضوگیری رهنمون شود.

جایزه «نوآوری دکتر مجتهدی»

انجمن در مراحل اولیه‌ی برنامه‌ریزی برای اهدای یک جایزه تحت عنوان «نوآوری دکتر مجتهدی» می‌باشد که به انتخاب گروهی کارشناس، به بهترین کار علمی در یک زمینه از رشته‌های آموزشی دانشگاه صنعتی شریف تعلق می‌گیرد. گروه کارشناسی مورد نظر در برگزیده‌ی جمعی از دانش آموختگان دانشگاه صنعتی شریف است که در نقاط مختلف جهان مشغول به کار هستند. این برنامه بلندپروازانه نیاز به تدارک وسیعی دارد که اگرچه ممکن است زمان‌بر باشد، اما مقدمات آن آغاز شده است. این امر نقشی را که انجمن ما در ارتباط با دانشگاه صنعتی شریف بر عهده دارد برجسته می‌سازد.

اهداف دراز مدت

تهیه پیش‌نویس اهداف پنج ساله‌ی انجمن، وظیفه‌ای است که هیأت مدیره متقبل می‌شود تا نه تنها از تداوم فعالیت‌های انجمن اطمینان حاصل کند، بلکه از تغییرات ناگهانی و غیر منتظره‌ای که با تغییر ترکیب هیأت مدیره امکان‌پذیر است اجتناب به عمل آید.

با امیدواری به داشتن دو سال سرشار از موفقیت، دریافت هر پیشنهاد و رهنمونی را از اعضای انجمن استقبال می‌کنیم. از تمامی دوستداران و اعضا می‌خواهیم که در رابطه با انجمن و فعالیت‌های آن کوشا و مسئولیت‌پذیر باشند. این مسئولیت‌ها می‌تواند شامل ارائه پیشنهادهای، معرفی انجمن به دوستان، پیوستن به شاخه‌های محلی انجمن و همکاری فعال در حرکت‌های شاخه‌ها باشد.

با تقدیم احترام

جلیل کمالی

رئیس انجمن دانشگاه صنعتی شریف

جشن شب یلدا در لندن

شاخه انجمن، در انگلستان شب یلدا را در تاریخ ۲۰ دسامبر ۲۰۰۸، جشن گرفت. این جشن در رستوران آریانا واقع در شهر لندن و با حضور ۲۵ تن از اعضا و خانواده‌هایشان برگزار شد.

مراسم شب یلدا از ۹ شب آغاز شد و تا ۱ بعد از نیمه شب ادامه یافت. خواندن اشعار حافظ و اجرای موسیقی زنده، بخشی از مراسم جشن را در بر می‌گرفت. نکته قابل توجه حضور خانم دکتر قهرمان پور، خانم ندا صالحی‌راه و آقای مهندس هائری معصوم پور، ۳ تن از اعضای سابق هیأت مدیره انجمن در این جشن بود.

برگزاری مشترک جشن شب یلدا با کوشش و راهبرد شاخه ونکوور

برای نخستین بار، با کوشش شاخه ونکوور انجمن، مراسم شب یلدا به طور مشترک با حضور اعضای انجمن‌های دانشکده فنی دانشگاه تهران و دانشگاه امیر کبیر (پلی تکنیک) شاخه ونکوور، در تاریخ ۲۱ دسامبر ۲۰۰۹، در هتل «هالیدی» واقع در ونکوور شمالی، جشن گرفته شد.

در این مراسم که با استقبال گرم جمعی از دانش‌آموختگان و خانواده‌هایشان روبرو شد، بیش از ۱۳۰ تن شرکت کردند. این میهمانی مشترک، با سخنان خانم مهندس علیون از اعضای هیأت مدیره شاخه ونکوور آغاز شد که به اختصار در مورد تاریخچه و مراسم شب یلدا سخن گفتند. پس از آن، جشن با حافظ‌خوانی، صرف شام و رقص و پایکوبی تا پاسی از شب ادامه داشت.



تشکیل کمیته‌های اجرایی انجمن

در تاریخ هفتم دسامبر، هیأت مدیره پیشین انجمن، طی بیانیه‌ای مراتب تشکیل کمیته‌های اجرایی انجمن را اعلام کرد. متن کوتاه شده بیانیه به قرار زیر است:

تشکیل کمیته‌های امرائی و درخواست یاری از داوطلبین علاقه‌مند

برای استفاده بهتر از کمک‌های اعضا علاقه‌مند به همکاری در به عهده گرفتن وظایف گوناگون انجمن، هیأت مدیره تشکیل کمیته‌های اجرایی را مورد تأیید قرار داد. تشکیل کمیته‌ها، مبتنی بر نیاز به آنهاست و بدو توسط این کمیته‌ها هیأت مدیره شکل خواهند گرفت. هیأت مدیره از داوطلبین همکاری با کمیته‌های اجرایی زیر دعوت به عمل می‌آورد. برای هر کمیته اجرایی به ۳ تا ۵ داوطلب نیاز است.

۱. کمیته امرائی وب سایت

وظایف:

- ✓ نگهداری و به روز درآوردن وبسایت
- ✓ پاسخگویی به پرسش‌های فنی اعضا و مشکلات مربوط به سایت

۲. کمیته امرائی ارتباطات

وظایف:

- ✓ ارسال پیام‌ها از طریق ای‌میل
- ✓ تهیه خبرنامه

۳. کمیته امرائی گردهمایی دوسالانه

وظایف:

- ✓ کمک به هیأت مدیره برای تعیین مکان مناسب برای گردهمایی بعدی
- ✓ همکاری با کمیته برگزاری محلی برای سازمان‌دهی گردهمایی
- ✓ کمک به هیأت مدیره برای انجام کارهای مربوط به پس از گردهمایی

۴. کمیته امرائی جمع‌آوری منابع و هدایای مالی

وظایف:

- ✓ همکاری با هیأت مدیره برای طرح‌ریزی و روش جمع‌آوری هدایای مالی
- ✓ یافتن اهداءکنندگان احتمالی و تماس با ایشان
- ✓ جمع‌آوری کمک مالی برای ارتقاء کیفیت وبسایت به عنوان نخستین وظیفه‌ی این کمیته در نظر گرفته شده است.

از دبیرستان البرز آمده بودند. من در سال ۱۳۴۴ خورشیدی وارد دبیرستان البرز شدم و پس از پایان آموزش دبیرستانی در امتحان کنکور سراسری سال ۱۳۵۰ شرکت کردم و در رشته مهندسی مکانیک دانشگاهمان که انتخاب نخستم بود، پذیرفته شدم. همانطور که می‌دانید دانشگاه ما در آن سال شهریبه سالانه‌ای به میزان ۲ هزار تومان داشت. من چون جزو ۱۰ درصد نخست پذیرفته‌شدگان در رشته مهندسی مکانیک بودم، در آن سال از پرداخت شهریبه معاف شدم. پس از پایان آموزش در دانشگاهمان در سال ۱۳۵۵ خورشیدی برای ادامه آموزش به دانشگاه پاریس ۶ رفتم و پس از یک سال درجه فوق لیسانس را در طراحی جعبه دنده‌ها، از آنجا گرفتم. در سال بعد یک درجه دیگر فوق لیسانس نیز از دانشگاه امپریال کالج لندن در رشته ارتعاشات گرفتم و در دی ماه سال ۱۳۵۷ به ایران برگشتم. در ایران با کار در هیأت علمی دانشگاهی، کار در صنعت و همچنین کار در شرکت مهندسی مشاور به فعالیت حرفه‌ای پرداختم. در سال ۱۳۶۲ ایران را برای دیدار برادرم که در شهر برلین غربی آن زمان تحصیل می‌کرد، ترک کردم. من به همراه همسرم مریم و دو فرزندم بهار و نوید، در منطقه شمال فرانکفورت زندگی می‌کنیم. در آلمان من ۲۲ سال است که در یک شرکت مشاور مدیریتی، به عنوان مشاور ارشد مسئول کنترل کیفیت پروژه‌های بزرگ و پیچیده مشغول کار هستم.

۲- آیا خاطره‌ای از دوران دانشجویی خود در دانشگاه صنعتی شریف به یاد دارید؟

من دانشگاه را به عنوان محیط آموزش و پرورش به یاد دارم. جنبه پرورشی دانشگاه برای من و بسیاری از دوستان در آن دوران بسیار مهم بود. ما در دانشگاه علاوه بر درس خواندن، ورزش می‌کردیم، برنامه‌های راه‌پیمایی و کوه‌نوردی در مناطق مختلف کشور داشتیم، موسیقی گوش می‌کردیم، عکاسی یاد می‌گرفتیم و با ادبیات و تأثر ایران و جهان آشنا می‌شدیم. یکی از ابتکارات خوب دانشگاه در آن دوران برگزار کردن درس‌هایی در رشته‌های علوم انسانی بود. درس‌هایی مانند ادبیات فارسی، موسیقی کلاسیک و موسیقی سنتی ایرانی، نظریه تکامل داروین و هنر عکاسی. این درس‌ها با دعوت از گروهی از شخصیت‌های برجسته آن زمان مانند، شاعر بزرگ زنده یاد احمد شاملو، اسماعیل خوبی، هرمز فرهنگ و آقای صفوت و آقای هادی شفائیه برگزار می‌شد. شرکت در این کلاس‌ها و استفاده از بینش و دانش آن فرزندان به همراه شرکت در برنامه‌های

مصاحبه با آقای مهندس انوشه هادزاد



مسئولیت اداری خبرنامه انجمن از بدو انتشار آن با آقای مهندس انوشه هادزاد، عضو پیشین هیأت مدیره انجمن بوده است. گفتنی است که خبرنامه به مدت شش سال (از ژانویه ۲۰۰۳ تا سپتامبر ۲۰۰۸) با سردبیری ایشان منتشر شد. انتشار یک خبرنامه وزین و با اعتبار که مستلزم جمع‌آوری مطالب از شاخه‌های مختلف انجمن، ترجمه، تایپ، صفحه‌آرایی، ویرایش و انجام تصحیحات نهایی است، به تلاش‌های یک جمع پیگیر و علاقمند نیاز دارد، اما در خلال سال‌های گذشته، آقای مهندس هادزاد بخش اعظم وظایف فوق را یک‌تنه بر دوش کشیده‌اند. از این روست که اهمیت زحمات و کوشش‌های ایشان در انتشار خبرنامه انجمن دو چندان می‌شود. همانطور که در وبسایت انجمن مشاهده می‌شود حاصل کار ایشان انتشار یک نشریه معتبر و با ارزش در طول این زمان نه چندان کوتاه ۶ ساله بوده است. بی‌یقین، انجام چنین امر خطیری، نمی‌توانست بدون تلاش‌های خستگی‌ناپذیر ایشان، امکان‌پذیر باشد. بی‌مناسبت ندیدیم که گفتگوی کوتاهی با ایشان داشته باشیم تا بتوانیم نه تنها در معرفی بیشتر این هم‌دانشگاهی با تجربه و کوشا به دیگر اعضا انجمن قدمی برداشته باشیم، بلکه از آموزه‌های گرانبهای ایشان در ارتباط با استمرار انتشار خبرنامه نیز بهره‌مند شویم.

۱- آقای هادزاد، با سپاس‌گزاری از این که پذیرفتید با خبرنامه انجمن، که در واقع ثمره و حاصل کوشش‌های خودتان بوده است، گفت و گو داشته باشید، خواهش می‌کنیم قدری در مورد سوابق تحصیلی و حرفه‌ای خودتان برایمان صحبت کنید.

با تشکر از این که امکان این گفت و گو را به من دادید باید بگویم که من جزو آن گروه از دانشجویان دانشگاهمان هستم که

در نوامبر سال ۲۰۰۲ در شهر فرانکفورت آلمان مورد بحث و بررسی قرار دادیم. استقبال خوبی از این گردهمایی شد. بسیاری از دوستان از ۳ کشور، بریتانیا، سوئد و آلمان در آن شرکت کردند. آنجا تصمیم گرفته شد که شاخه اروپا را تشکیل دهیم و یک کمیته هم به عنوان کمیته اجرایی برای هماهنگی کارها انتخاب شد. جا دارد که در اینجا از دوستان عضو این کمیته که همه مانند خودم عاشق این کار بودند، یادی بکنیم: از سوئد خانم شهلا سلطانی و آقای فرهنگساز، از بریتانیا آقای هانری معصوم پور و از آلمان خانم نویده کلاهی، آقایان بابک نصری، سعید فصیحی و خودم. پس از تشکیل شاخه اروپا گردهمایی‌های متعددی در هر سه کشور اروپایی داشتیم.



گردهمایی بنیان‌گذاری شاخه اروپا در ماه نوامبر سال ۲۰۰۲

این فعالیت‌ها موجب شد که هیأت مدیره وقت انجمن تصمیم بگیرد که گردهمایی سراسری سال ۲۰۰۴ در اروپا برگزار شود. این گردهمایی با موفقیت و زیبایی بسیار که نتیجه زحمات‌های دوستان زیادی بود، در شهر هایدلبرگ آلمان برگزار شد. من نخستین بار در انتخابات سال ۲۰۰۴ هیأت مدیره انجمن، خود را نامزد کردم و به عضویت هیأت مدیره انتخاب شدم. در انتخابات بعدی هیأت مدیره نیز مجدداً و تا پایان سال ۲۰۰۸ در ترکیب هیأت مدیره قرار گرفتم. تجربه من نشان می‌دهد که کار و تجربه‌اندوزی در شاخه‌های منطقه‌ای انجمن پیش‌شرط خوبی برای آماده شدن برای عضویت در هیأت مدیره انجمن می‌باشد. شاید روزی انجمن به این نتیجه برسد و با تغییر در اساسنامه این شرط را عملی کند که فقط شاخه‌ها بتوانند نامزد برای عضویت در هیأت مدیره معرفی کنند.

کوه‌نوردی، مانند صعود به قله دماوند و قله سبلان و برنامه‌های پیاده‌روی در مناطق مختلف کشور برای همیشه در خاطر من نقش بسته است.

۳- چند دوره عضو هیأت مدیره انجمن بوده‌اید و در کدام یک از گردهمایی‌ها شرکت کرده‌اید؟

نخستین آشنایی من با انجمن از طریق شرکت در نخستین گردهمایی در سال ۲۰۰۰ در شهر سن‌دیه‌گو بود. باید در اینجا از دوست خوب و قدیمی‌ام آقای مهندس شیوا فرهنگساز تشکر کنم، چون ایشان مشوق اصلی من برای شرکت در این گردهمایی بودند. شرکت در آن گردهمایی برای من و بسیاری دیگر از دوستان به مانند ورود به یک دنیای افسانه‌ای بود. کاملاً روشن بود که فضای گردهمایی فضای عشق و عاشقی است. حس می‌کردم که زمان به یکباره به عقب برگشته است و من با دوستان هم‌دانشگاهی در یک فضای صمیمی و آشنا به همان صحبت‌های ۳۰ سال پیش پرداخته‌ایم. همه به یکباره ۳۰ سال جوان شده بودیم. در آن گردهمایی ما عشق را دیدیم و حس کردیم. آتشی که در آن چند روز از زیر انبوه خاطرات شیرین گذشته زبانه کشید، حتی پس از ترک سن‌دیه‌گو و سال‌ها بعد نیز دیگر خاموش نشد.



در نخستین گردهمایی انجمن در سال ۲۰۰۰ در شهر سن‌دیه‌گو در کنار آقای دکتر زاهد شیخ‌الاسلامی و آقای مهندس شهریار ناصرزاده

هنگامی که به دلایل مختلف از جمله دوری راه نتوانستیم در سال ۲۰۰۲ در گردهمایی تورنتو شرکت کنیم، از خود سؤال کردیم که چرا گردهمایی‌های منطقه‌ای انجمن را در اروپا برگزار نکنیم. این پرسش را در نخستین گردهمایی دوستان ساکن اروپا

هم، در تماس با بسیاری از شاخه‌ها بودیم و از همکاری آنها برخوردار بودیم. ولی پس از این تصمیم وظیفه ما روشن تر شد.

۴- همکاران عمده شما در طول این مدت چه کسانی بوده‌اند؟ باشد که با نام بردن از ایشان از یاری آنان نیز قدردانی شود.

علاوه بر اعضای کمیته اجرایی شاخه اروپا که در به راه انداختن این کار نخستین یاری گر ما بودند در اینجا باید از سه فرد یا گروه تشکر کنم. بدون یاری این سه فرد و گروه خبرنامه نمی‌توانست موفق شود. نخستین تشکر من از دوست عزیزم آقای مهندس شیوا فرهنگ‌دراذ است. ایشان با ویژگی‌های خوب خود از جمله آشنایی خوب با دانش روان نویسی زبان فارسی، استعداد شایان فنی و دقت در جزئیات، از همان روز نخست، بیشترین بار این کار را بر دوش داشت بدون آنکه حتی یک بار ابراز ناراحتی کند. ایشان با آنکه یک مسئولیت بسیار مهم و سنگین در یک مؤسسه صنعتی در سوئد دارد، بارها ساعت‌های زیادی از اوقات استراحت خود را تا نیمه‌های شب صرف تهیه و تنظیم خبرنامه می‌کرد. این همان عشقی است که به آن اشاره کردم. در اینجا شاید بد نباشد به یکی از این نمونه‌ها اشاره کنم که در گردهمایی سال ۲۰۰۴ در هایدلبرگ هم مطرح شد.



در گردهمایی سال ۲۰۰۴ انجمن در شهر هایدلبرگ آلمان در کنار از چپ به راست آقایان بهنام کامرانی، فریبرز اردوبادی، دکتر هژبری و شیوا فرهنگ‌دراذ

در جریان تدارک گردهمایی سراسری هایدلبرگ ما به این فکر افتادیم که شاید بد نباشد اگر ما نسخه‌های خبرنامه که تا آن زمان منتشر شده بودند را جلد کنیم و به صورت مجلد در اختیار دوستان قرار دهیم. شیوا فوراً آمادگی انجام این کار را پذیرفت.

۴- در آغاز کار، خبرنامه، زیر نام شاخه اروپا منتشر می‌شد. اساساً فکر ایجاد آن در چه موقع و توسط چه افرادی شکل گرفت؟

کاملاً درست می‌فرمایید. داستان خبرنامه مانند داستان خود انجمن داستان عشق و عاشقی است. خبرنامه از ژانویه سال ۲۰۰۳ یعنی به فاصله اندکی پس از تشکیل شاخه اروپا به عنوان نشریه شاخه اروپا کار خود را آغاز کرد. در آن زمان هدف ما ایجاد ارتباط میان دوستانی بود که در مناطق مختلف اروپا پراکنده بودند. دوست عزیزمان آقای سعید فصیحی که دستی در زمینه اینترنت دارند، با استفاده از امکانات خودشان یک پایگاه اینترنتی برای برقراری ارتباط ایجاد کردند. من هم به همراه دوست عزیزم آقای مهندس شیوا فرهنگ‌دراذ دست به کار تهیه و پخش یک خبرنامه شدیم. نخستین شماره‌های خبرنامه را در مقیاس کوچک و در ۲ صفحه منتشر کردیم. پس از انتشار نخستین شماره‌ها و تجربه‌اندوزی به تدریج بر حجم هر شماره افزودیم. شماره‌ها به تدریج در ۶ و سپس ۸ صفحه منتشر شدند. تأکید ما بر انتشار منظم و ماهانه بود. و باید بگویم که با کمک دوستان توانستیم ۶۰ شماره را به طور منظم تهیه و در دسترس دوستان قرار دهیم. ما راه را از پیش نمی‌شناختیم. با هر گام که پیش می‌رفتیم به گام دیگر می‌رسیدیم. شاید این را به عنوان یک پارادوکس ببینید ولی کار ما یک جنبه عرفانی هم داشت. شاید جنبه عرفانی آن حاصل عشق عمیق و اعتقاد ما به کارمان بود. یا آن طور که عطار می‌گوید:

تو پای به راه درنه و هیچ مپرس

خود راه بگویدت که چون باید رفت

من فکر میکنم که شرط این کار وجود یک عشق قوی برای رسیدن به هدف است. و این عشق در وجود ما بود.

۵- از چه تاریخی قرار شد که شما مسئولیت انتشار خبرنامه انجمن را در بعد جهانی آن - و نه فقط از سوی شاخه اروپا- عهده‌دار شوید؟

در سال ۲۰۰۵، پس از انتشار بیش از ۲۰ شماره خبرنامه، هیأت مدیره در پاسخ به استقبال وسیعی که از خبرنامه شده بود، تصمیم گرفت که خبرنامه از حالت اروپایی در آید و ارگان سراسری انجمن شود. این تصمیم نتیجه یک روند طبیعی بود. فکر نمی‌کنم هیچ فشاری در کار بود. از جانب ما که فشاری نبود. این تصمیم هم کمک بزرگی به خبرنامه کرد و هم در عین حال مسئولیت آن را سنگین تر کرد. ما تا پیش از این تصمیم

خبرنامه بوده است. ما معتقد بودیم که خبرنامه تنها هنگامی می‌تواند موفق باشد که حاصل یک کار گروهی بشود و نه تنها کار یک یا دو نفر بلکه نتیجه کار گروه بسیاری از اعضا و دوستان از سراسر جهان باشد. با آنکه در این زمینه موفقیت‌های نسبی داشته‌ایم، ولی هنوز جا برای پیشرفت زیاد است. به نظر من خبرنامه‌ی ما باید بتواند ویژگی‌های انجمن ما را منعکس کند. انجمن ما یک انجمن دانشگاهی از نوع ویژه است. انجمنی که اعضای در عین تعلق خاطر به یک فضای دانشگاهی در مناطق مختلف جهان پراکنده‌اند. انعکاس این همدلی و در عین حال این تنوع چالش ماست. ساخت انجمن ما بر پایه شاخه‌هاست. بنابراین موفقیت خبرنامه در گرو پیوند هر چه نزدیک‌تر و عمیق‌تر با شاخه‌هاست.

۹- در خانه چنانچه پیامی برای گروه جدید - و کم تجربه - تهیه خبرنامه دارید لطفاً کنید و ما را از رهنمودهای خود بهره‌مند کنید.

من از شما و همه مسئولین شاخه و نکور متشکرم که مسئولیت انتشار خبرنامه را با روی باز پذیرفتید. من بسیار بر این نظر باور دارم که چالش بنیادی برای هر سازمانی، توان انتقال مسئولیت‌ها و کارها از یک گروه به گروه دیگر است. این آن بوته آزمایشی است که می‌توان توان بقای هر سازمان را در آن سنجید. انجمن ما به عنوان یک نهاد مدرن مدنی توانسته است در طول عمر کوتاه خود تا کنون در این زمینه سر بلند بیرون آید. خبرنامه در واقع آینه‌ای است که فعالیت‌های انجمن را منعکس می‌کند. خبرنامه در عین حال مشوق اعضای انجمن جهت فعالیت بیش‌تر است. بدین ترتیب وظیفه خبرنامه برقراری یک ارتباط دو سویه است. یعنی انعکاس فعالیت‌های انجمن و تشویق اعضای انجمن. من مطمئنم که گروه شما با نیروی انگیزه نیرومند خود خواهد توانست خبرنامه را به سطح جدیدی از کیفیت بالا برساند. من و همه دوستداران خبرنامه به شما اطمینان می‌دهیم که با تمام توان در کنار شما و آماده همکاری هستیم. با آرزوی موفقیت هرچه بیشتر برای شما دوستان بسیار عزیز.

هر چه گویم عشق را شرح و بیان

چون به عشق آیم خجل باشم از آن

با عرض تشکر از این که وقت خود را در اختیار ما قرار دادید، آرزوی موفقیت بیشتر شما را در هر زمینه داریم.

بعداً متوجه شدم که این انسان فداکار و عاشق، تمام این کار را با استفاده از امکانات شخصی خود و در منزل خود انجام داده است. فرد دیگری که در موفقیت خبرنامه نقش به‌سزایی دارد آقای دکتر هژبری است. ایشان از همان نخستین گام هم مشوق ما و هم یاری‌گر ما بودند. ایشان همیشه با حوصله به پرسش‌ها و نظرات ما گوش می‌دادند و ما را راهنمایی می‌کردند. بسیاری از خبرهایی را که ما به آنها دسترسی نداشتیم ولی برایمان مهم بود در اختیار ما می‌گذاشتند. حتماً توجه دارید که میان کالیفرنیا و آلمان یک فاصله زمانی ۹ ساعته وجود دارد. سومین عامل در موفقیت خبرنامه همکاری نمایندگان شاخه‌های انجمن در آمریکا، کانادا و اروپا بود. در اینجا از همه این دوستان در شاخه‌ها و به ویژه از دوست خوبم آقای مهندس فریبرز اردوبادی که یار و یاور ما بودند از صمیم قلب تشکر می‌کنم.

۷- آیا اخبار و مقالات مندرج در خبرنامه قبل از انتشار توسط هیأت مدیره انجمن یا گروهی خوانده می‌شدند و یا شخص شما به عنوان مسئول تهیه خبرنامه، مسئولیت صحت و سقم اخبار و مطالب آن را بر عهده داشتید؟

تجربه من نشان داده‌است که سطح مسئولیت‌ها باید با سطح اختیارات هماهنگی داشته باشد. این به ویژه در سازمان‌هایی مانند انجمن ما که فعالیت‌ها کاملاً داوطلبانه است، بسیار مهم است. تنها عامل فعالیت در انجمن ما عامل انگیزه است. به همین دلیل من فکر می‌کنم همه تلاش‌ها باید در جهت تقویت انگیزه و محدود کردن کنترل به حداقل لازم باشد. در طول این ۶ سال که از عمر خبرنامه می‌گذرد، یک سنتی در این زمینه ایجاد شد که به خوبی هم کار کرد. این سنت این بود که خبرنامه پس از تهیه و پیش از انتشار در اختیار رئیس انجمن قرار می‌گرفت. رئیس انجمن هم با آنکه در برخی موارد با مطالب خبرنامه کاملاً موافقت نداشت ولی با بزرگ‌نظری نکاتی را گوشزد می‌کرد، بدون آنکه بر آنها پافشاری کند. این را ما در خبرنامه، بیشتر کمک و هم‌فکری می‌دیدیم تا کنترل. این، هم در مورد دکتر هژبری صادق بود، هم در مورد دکتر شیخ‌الاسلامی و هم در مورد دکتر آریا.

۸- در طول ۶ سال انتشار خبرنامه، با چه مشکلات خاصی روبرو بودید؟ لطفاً تجربه خود را در مورد چگونگی غلبه بر این مشکلات برایمان بیان بفرمایید.

در اینجا می‌خواهم نه از مشکلات بلکه از چالش‌ها برایتان بگویم. ما از نخستین گام یک چالش بزرگ داشتیم و آن جلب همکاری دوستان هرچه بیشتری در مناطق مختلف برای تهیه مطالب برای



(رئیس هیأت مدیره)

نام: محمدعلی احراری

سال ورود به دانشگاه: ۱۳۴۵ (دوره اول)

رشته تحصیلی در دانشگاه: مهندسی برق

دوره‌ی تخصصی در شرکت GTI ایتالیا

در خصوص سیستم‌های ارتباطی میکروویو

سوابق کاری: مهندس طراح و سوپروایزر در بخش طراحی شرکت صنایع الکترونیکی ایران،

مدیر شرکت متعلق به خود Iran Kit برای تولید کیت‌های آموزشی الکترونیکی،

مدیر شرکت متعلق به خود Cana Kit از سال ۱۹۹۰ واقع در شهر ونکوور کانادا، برای تولید کیت‌ها و ماژول‌های الکترونیکی



(نایب رئیس هیأت مدیره)

نام: مژگان علیون

سال ورود به دانشگاه: ۱۳۶۲

رشته تحصیلی در دانشگاه: مهندسی شیمی

سوابق کاری: کار تحقیقاتی در شرکت مهندسی و تحقیقات صنایع لاستیک، مهندس مشاور در شرکت سازه‌های خودکفایی، مهندس مشاور در شرکت بارز- بخش سیستم‌ها و اطلاعات مدیریت، کارشناس مالیاتی H & R Block در ونکوور و کارشناس امور املاک در ونکوور



(خزانه‌دار انجمن)

نام: ترانه صولتی

سال ورود به دانشگاه: ۱۳۶۴

رشته تحصیلی در دانشگاه: مهندسی صنایع

کارشناسی ارشد مهندسی صنایع از دانشگاه تربیت مدرس، دکترای صنایع از دانشگاه تورنتو کانادا

سوابق کاری: استاد دانشگاه UBC: مدرس درس‌های مهندسی صنایع و اقتصاد مهندسی، مدیر گروه تحقیقاتی شامل دانشجویان دوره‌ی دکترا و کارشناسی ارشد

آشنایی با شاخه ونکوور

شاخه ونکوور در آگوست ۲۰۰۳، اولین گردهمایی خود را با حضور ۸۰ تن برگزار کرد که در آن، هفت تن اعضای هیأت مدیره به مدت دو سال از سوی حاضران انتخاب شدند. گردهمایی دوم در نوامبر ۲۰۰۵ برگزار شد و این بار هشت نفر برای عضویت در هیأت مدیره انتخاب شدند. سومین گردهمایی که به انتخاب هشت نفر برای اداره‌ی شاخه انجامید در اکتبر ۲۰۰۷ برگزار شد. با توجه به مشکلات حرفه‌ای برخی از منتخبین و تغییر محل سکونت ایشان، باقیمانده‌ی اعضای هیأت مدیره ناگزیر از آن شدند که با توجه به کثرت وظایف و مسئولیت‌های محوله، از ۵ تن از اعضای فعال برای حضور در هیأت مدیره دعوت به عمل آورند. در حال حاضر هیأت مدیره انجمن شامل ۵ عضو انتخابی و ۵ عضو مدعو است.

از اهم فعالیت‌های شاخه انجمن، که کاملاً همسو با اهداف تعیین شده از سوی انجمن جهانی SUTA است برگزاری گردهمایی‌های مختلف در زمینه‌های علمی، آگاهی رساندن در مورد مسایل اجتماعی و محلی، پاسداشت جشن‌ها و مراسم ایرانی و نیز برنامه‌های تفریحی در ظرف سالهای گذشته بوده است.

مهم‌ترین دستاوردی را که شاخه ونکوور در گذشته داشته است، شاید بتوان هماهنگی در برگزاری پنجمین گردهمایی جهانی SUTA در شهر ونکوور دانست. نزدیک به ۲۰ نفر از اعضاء شاخه در برگزاری این مراسم باشکوه، به صورت داوطلبانه و مدت‌ها پیش از آغاز گردهمایی، همکاری صمیمانه‌ای را با اعضاء هیأت مدیره آغاز کردند و تا پایان مراسم ادامه دادند. شاخه ونکوور در حال حاضر در حدود ۲۵۰ عضو دارد که بخش اعظم آنان دانشجویان شاغل به تحصیل در دانشگاه‌های UBC و SFU در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا هستند.

بنا بر صلاحدید هیأت مدیره انجمن پیشین و با تأیید هیأت مدیره حاضر انجمن، وظیفه‌ی تهیه و انتشار خبرنامه‌ی انجمن به شاخه ونکوور واگذار شده است.

برای آشنایی بیشتر با اعضای هیأت مدیره انجمن، مختصری از سوابق تحصیلی و کاری هر یک، همراه با عکس ایشان در ادامه می‌آید.



(عضو مدعو)

نام: خسرو مقصود

سال ورود به دانشگاه: ۱۳۵۳

رشته تحصیلی در دانشگاه: مهندسی برق،

گرایش مخابرات

سوابق کاری: کارشناس بخش انتقال رادیویی در مرکز تحقیقات مخابراتی ایران وابسته به شرکت مخابرات ایران، سهام‌دار و رئیس هیأت مدیره شرکت صنایع ارتباطی پایا از سال ۱۳۶۵ تا کنون



(عضو انتخابی)

نام: سارا محمودی

سال ورود به دانشگاه: ۱۳۶۴

رشته تحصیلی در دانشگاه: مهندسی صنایع

کارشناسی ارشد سیستم و بهره‌وری از مجتمع عالی صنایع، علم و صنعت

سوابق کاری: مدیر شرکت‌های متعلق به خود ۱- تجهیزات سنگین نیروان واقع در دبی- امارات متحده عربی ۲- Razstone در ونکوور



(عضو مدعو)

نام: مجید پیشوایی

سال ورود به دانشگاه: ۱۳۵۶

رشته تحصیلی در دانشگاه: مهندسی مکانیک، گرایش سیالات

سوابق کاری: مهندسین مشاور پریم (Prism) در ونکوور کانادا از سال ۲۰۰۰ - کارشناس در مدیریت مصرف انرژی و روش‌های کاهش آن در ساختمان‌های تجاری، آموزشی، صنعتی و مجتمع‌های بزرگ مسکونی



(دبیر انجمن)

نام: سارا باوریان

سال ورود به دانشگاه: ۱۳۷۶

رشته تحصیلی در دانشگاه: مهندسی برق

کارشناسی ارشد برق از دانشگاه SFU ونکوور و دانشجوی دوره‌ی دکترای برق در دانشگاه SFU

سوابق کاری: کار تحقیقاتی در زمینه‌ی سیستم‌های ارتباطی بی‌سیم در دانشگاه SFU



(عضو مدعو)

نام: اشکان میرباقری

سال ورود به دانشگاه: ۱۳۷۳

رشته تحصیلی در دانشگاه: مهندسی مکانیک، گرایش جامدات

دارای مدرک کارشناسی ارشد مکانیک از دانشگاه کنکور دیا - مونترال کانادا

سوابق کاری: مهندسین مشاور ایریتک (IRITEC) در تهران، مهندسین مشاور وستمار (Westmar) در ونکوور کانادا، شرکت فلور (Fluor) در ونکوور کانادا

در حال حاضر بر روی پروژه بازیافت طلا در جمهوری دومینیکن فعالیت می‌کند.



(عضو مدعو)

نام: مرتضی رضایی

سال ورود به دانشگاه: ۱۳۵۲

رشته تحصیلی در دانشگاه: مهندسی ساختمان

سوابق کاری: پیمان‌کار در ایران و ساختمان سازی در کانادا



(عضو مدعو)

نام: مسعود سهیلی

سال ورود به دانشگاه: ۱۳۵۳

رشته تحصیلی در دانشگاه: مهندسی مکانیک

سخنی از گروه تهیه و نشر خبرنامه شاخه ونکوور

هم زمان با انتخاب پنجمین هیأت مدیره‌ی انجمن و با پیشنهاد آقای مهندس انوشه هادزاد مسئول تهیه خبرنامه تا شماره پیش، شاخه ونکوور از سوی هیأت مدیره‌ی جدید عهده‌دار تهیه‌ی خبرنامه شد.

می‌دانیم که همچون فراهم‌کنندگان خبرنامه در شش سال گذشته و به‌خصوص شخص مهندس هادزاد، کار سنگینی را بر دوش داریم. از این رو با همه اعضا و دوستداران انجمن در هر گوشه‌ی دنیا که به سر می‌برند عهد می‌بندیم که با همه توان فکری خود، در کار انتشار مرتب خبرنامه بکوشیم.

تلاش خود را خواهیم کرد که هر شماره خبرنامه حاوی خبرها، نوشته‌ها و تصویرهایی باشد که از هر حیث مستند و مبتنی بر هدف‌های امیدانگیزی باشد که اعضا و دوستداران انجمن، خواهان آن بوده‌اند. این هدف‌ها، همان‌هاست که بنیانگذاران انجمن و گردانندگان آن از آغاز و در ادامه فعالیت‌های همه جانبه خود مد نظر داشتند و دارند.

مهم‌ترین این هدف‌ها، ایجاد پیوندهای صمیمانه و کارساز بین همه اعضای است که در دانشگاه صنعتی شریف، سال‌های استادی، دانشجویی و یا اشتغال به کار را گذرانده‌اند.

چنین پیوندها و همبستگی‌هایی، لزوماً به تبادل اطلاعات فنی، علمی، هنری و افزایش تجربه‌ها و آموزش‌های آنان منجر شده و می‌شود. این تبادل اطلاعات، پایه‌ای استوار و ماندنی است برای خدمت ثمربخش در جامعه‌ای که در آن زندگی می‌کنیم. بی‌تردید یکایک ما با بسط دانش و آگاهی خود در ارتباط با دیگر اعضای انجمن، به رشد و توسعه جوامع گوناگونی که در آن فعال هستیم یاری می‌رسانیم.

چنین است که گروه دست در کار تهیه و نشر این خبرنامه امید دارند که یکایک استادان، دانش‌آموختگان، اعضا و دوستداران انجمن در هر جای جهان که سکونت دارند ما را در انجام این خدمت و وظیفه یاری و راهنمایی کنند. اطمینان می‌دهیم که در راه انتشار خبرها مطالب و رهنمودهای این عزیزان، بیش‌ترین تلاشمان را خواهیم کرد.

«خبرنامه» با به هفت‌سالگی گذارد

از دی ماه ۱۳۸۷ (ژانویه ۲۰۰۹) خبرنامه به هفتمین سال انتشار خود پای نهاده است. نخستین شماره‌ی خبرنامه در دی ماه ۱۳۸۱ (ژانویه ۲۰۰۳) به همت شاخه اروپای انجمن و اقدام مهندس انوشه هادزاد منتشر شد. دیری از انتشار نخستین شماره‌های خبرنامه نگذشت که میزان مطالب و خبرهای خواندنی و تصویرهای به یاد ماندنی منتشر شده در خبرنامه، با حمایت و یاری فزاینده‌ی اعضا انجمن، رشد قابل ملاحظه‌ای پیدا کرد. دریافت اظهارنظرهای مثبت و مفید خوانندگان خبرنامه، حاکی از آن است که این نشریه، توان آن را دارد که به گسترش هر چه وسیع‌تر پیوند مابین اعضای انجمن بپردازد.

امید و انتظار می‌توان داشت که در سالهای پیش رو، خبرنامه با راهنمایی هیأت مدیره جدید و تلاش بیشتر تهیه‌کنندگان آن، بتواند در راه همبستگی و پیوند هرچه بیشتر اعضا انجمن گام‌های تازه‌ای به پیش بر دارد.

جای آن دارد که از آقای مهندس انوشه هادزاد که در شش سال پیشین در تهیه و بالندگی و رشد این نشریه، تلاش و دقت نظر بسیار داشتند، صمیمانه ابراز سپاس کنیم.

اطمینان می‌دهیم که همانند ایشان، هر چه در توان داریم برای پیشرفت و گسترش هدف‌های انجمن، به کار بندیم.



نخستین شماره خبرنامه از ماه ژانویه سال ۲۰۰۳

همچنین از انجمن دانشجویان ایرانی (PSA) در دانشگاه استنفورد، برای نقش فوق‌العاده‌ای که در حمایت از جامعه‌ی ایرانی دانشگاه استنفورد ایفا کرده‌اند، تقدیر و سپاسگزاری شد.

سرانجام، از بنیان‌گزاران دو دانشگاه استنفورد و صنعتی شریف، آقایان استنفورد و دکتر مجتهدی، تجلیل به‌عمل آمد.

در ادامه دو فیلم کوتاه، یکی در مورد زندگی در دانشگاه استنفورد و دیگری درباره‌ی خانم سیمین دانشور داستان‌سرای نامور ایرانی و یکی از نخستین ایرانیانی که در استنفورد تحصیل کرده است، پخش شد.

هم‌چنین اجرای موسیقی زنده، بخشی از مراسم را به خود اختصاص داد. بخش اعظم این برنامه توسط دانشجویان ایرانی استنفورد که اکثراً از دانش‌آموختگان شریف بودند، اجرا شد.

انجمن دانشگاه صنعتی شریف (SUTA) امیدوار است که بتواند چنین مراسم و گردهمایی‌هایی را در دیگر دانشگاه‌های برجسته دنیا برگزار کند. باشد که با این کار بتوان دستاوردها و موفقیت‌های دانش‌آموختگان دانشگاه شریف را در معرض توجه قرار داد تا موجبات شناسایی و رشد دانشگاه در سطوح مختلف فراهم شود.

انجمن دانشگاه از حامی مالی این رویداد، دکتر منصور کرامت که از دانش‌آموختگان شریف و نیز از مدیران ارشد شرکت Alvand Technologies هستند و یکایک اعضای تشکل‌های ایرانی استنفورد، که خالصانه ما را حمایت کردند، سپاسگزاری می‌کند. انجمن بخصوص از آقایان محمد حکمت، امیرعلی کیا و خانم شراره نورتلوچی و بیش از همه از دکتر جلیل کمالی که پیشنهاد برگزاری این رویداد و اداره‌ی آن از آغاز تا پایان با ایشان بود، تشکر و قدردانی می‌کند.

قطعات کوتاهی از این رویداد را از طریق youtube در آدرس زیر می‌توانید مشاهده کنید:

<http://www.youtube.com/watch?v=LZrG-TsH8s>



چند تن از دانش‌آموختگان شریف، ایستاده از راست: دکتر منصور کرامت، دکتر علی شریفی‌نیا، دکتر فریدون هژبری (بنیان‌گزار سوتا)، خانم شهرزاد تسوجی، دکتر جلیل کمالی، دکتر فریبا آریا، دکتر رضا مرتضایی
نشسته از راست: آقای محمود صادقی، آقای حمید نبوی، آقای علی پارسا

در دانشگاه استنفورد

استنفورد – شریف

ده‌ها سال همکاری دو جانبه

در روز شنبه هشتم نوامبر ۲۰۰۸، انجمن دانشگاه صنعتی شریف (SUTA)، شاخه‌ی کالیفرنیا، میزبان گردهمایی پرشوری بود که برای آشنایی و تقدیر از دستاوردهای دانشجویان ایرانی (به ویژه دانش‌آموختگان دانشگاه شریف) و نیز تجلیل از همکاری‌های دو جانبه دو دانشگاه برگزار می‌شد.

این رویداد که بخشاً با حمایت مالی شرکت Alvand Technologies برگزار شد با استقبال نزدیک به ۳۰۰ تن روبرو شد. برگزار کنندگان مراسم با نظرات و حمایت بسیار مثبت مهمانان در طول برنامه و پس از آن همراهی شدند.

در این گردهمایی، چندین استاد دانشگاه استنفورد سخن گفتند. آقای راس میرکریمی یکی از مقام‌های ارشد شهرداری سانفرانسیسکو نیز به عنوان مهمان حضور داشتند. برنامه‌های گردهمایی، با سخنان خانم دکتر فریبا آریا (رئیس انجمن در زمان برگزاری رویداد) آغاز شد. پس از آن پیام دکتر سعید سهراب‌پور، رئیس دانشگاه صنعتی شریف، برای حاضرین خوانده شد. به دنبال آن، چهار سخنرانی و پنج گرمای داشت از سوی دیگر شخصیت‌ها ایراد شد. سخنرانان عبارت بودند از:

- ♦ پرفسور بروس وولی (Bruce Wooley) و پرفسور توماس لی (Thomas Lee) از دپارتمان مهندسی برق استنفورد
- ♦ پرفسور فردریس پرینتز (Friedrich Prinz)، سرپرست دپارتمان مهندسی مکانیک استنفورد
- ♦ دکتر محسن رهنما معاون شرکت Engineering in Risk Management Solution (RMS) و استاد پیشین دانشگاه در دپارتمان ساختمان دانشگاه صنعتی شریف

در خلال برنامه‌ها، از دکتر علی شریف‌نیا، فارغ‌التحصیل سال ۱۳۴۹ از دانشگاه شریف (فارغ‌التحصیلان دوره اول)، که سپس در دانشگاه استنفورد به ادامه تحصیل پرداختند، و همچنین از خانم شهرزاد تسوجی، اولین زن فارغ‌التحصیل دانشگاه شریف که در دانشگاه استنفورد، تحصیل در مراحل بالاتر را ادامه دادند، تجلیل و گرمای داشت به‌عمل آمد.

در ادامه از پرفسور فابیان پیس (Fabian Pease) سرپرست پیشین اداره‌ی پذیرش دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد دپارتمان برق دانشگاه استنفورد، که در پذیرش دانشجویان ایرانی پس از انقلاب، نقش به‌سزایی را ایفا کرده‌اند، قدردانی به‌عمل آمد و تقدیرنامه‌ای به ایشان اهدا شد.



پرفسور پرینتز، سرپرست دپارتمان مهندسی مکانیک دانشگاه استنفورد در حال سخنرانی



دکتر فریبا آریا، در حال معرفی انجمن و قرائت پیام دکتر سهرابپور (رئیس دانشگاه صنعتی شریف)



پرفسور ولی، استاد دپارتمان مهندسی برق دانشگاه استنفورد



آقای محمد حکمت (رئیس انجمن دانشجویان ایرانی دانشگاه استنفورد)



پرفسور لی، استاد دپارتمان مهندسی برق دانشگاه استنفورد



عکس آقای دکتر علی شریفی نیا که در زمان ثبت نام در دانشگاه صنعتی شریف ارائه کرده بودند به صورت غیر منتظره به ایشان نشان داده شد.



پرفسور پیز، استاد دانشگاه و سرپرست پیشین اداره‌ی پذیرش دپارتمان مهندسی برق دانشگاه استنفورد



گروه موسیقی طرز، در حال اجرای قطعاتی از موسیقی اصیل ایرانی

آگاه شدیم که مناسفانه **آقای دکتر سهراب پور**، رئیس دانشگاه صنعتی شریف سوگووار فقدان مادر گرمی‌شان شده‌اند. در این ارتباط متن تسلیت زیر از سوی رئیس انجمن دانشگاه برای ایشان ارسال شد:

گردهمائی در شهر قزوین

در آذر ماه ۸۷، اولین گردهمائی دانش‌آموختگان دانشگاه صنعتی شریف، مقیم شهر قزوین، در این شهر برگزار شد. با دعوت **مهندس محمدرضا کیان‌مهر** و پس از اعلام در یک روزنامه محلی، از دانش‌آموختگان دانشگاه شریف در شهر قزوین برای این گردهمائی دعوت به عمل آمد.

در نشست که با حضور علاقمندان تشکیل شد، گسترش آتی این جلسات، تشکیل گروه‌های ورزشی و تفریحی که به تحکیم هر چه بیشتر پیوندهای بین دانش‌آموختگان بیانجامد مورد گفت و گو قرار گرفت. جلسه گردهمائی در محیطی دوستانه پس از صرف نهار به پایان رسید و مقرر شد که این جلسات حداقل یک بار در هر فصل برگزار گردد.

تسلیت

جناب آقای سهراب پور عزیز،

از سوی هیأت مدیره و اعضای انجمن دانشگاه صنعتی شریف، درگذشت مادر گرمی‌تان را به شما تسلیت عرض می‌کنم و برای شما و خانواده‌ی محترمتان، آرزوی شکیبائی در این لحظات دشوار دارم. آرامش و شادی روح آن بانوی بزرگووار را از خدای بزرگ مسئلت دارم.

با تقدیم احترام

جلیل کمالی، رئیس انجمن دانشگاه صنعتی شریف



در تاریخ ۶ فوریه، ایمیل زیر از سوی دکتر هژبری برای اعضای انجمن ارسال شد:

دوستان عزیز،

اخیراً دو کنفرانس، که توسط سازمان‌های تخصصی آمریکایی در امارات متحده عربی برگزار شدند، از نام «خلیج عربی» به جای نام تاریخی «خلیج فارس» که پذیرفته شده در جامعه جهانی است استفاده شد. تحت تأثیر اعتراضات و فشارهای جوامع علمی ایرانیان، گروه برگزارکننده، وادار به پذیرش آن شدند تا نام «خلیج عربی» را از بروشورهای کنفرانس حذف کنند.

اخیراً آگاه شده‌ایم که دانشگاهی با نام جعلی «خلیج عربی» در بحرین در تدارک برگزاری یک کنفرانس جهانی است. با کمال تأسف، مدیر کنفرانس یک ایرانی است که مدت زمانی عضوی از اعضای علمی دانشگاه شیراز بوده است.

ما در نامه‌ای به او متذکر شده‌ایم که به نظر ما صرف شاغل بودن در یک تشکیلات، نباید برگزاری چنین کنفرانسی را در آن دانشگاه از سوی ایشان موجه جلوه دهد، بخصوص آنکه در این کنفرانس از ایرانیان نیز دعوت به عمل آید تا مقالات خود را عرضه کنند. اگر شما نیز مایلید که در این مورد به او نامه اعتراضی بنویسید، آدرس ایمیل وی چنین است:

jamalگو@agu.edu.bh

با احترام

دکتر فرید تهرانی، دانش‌آموخته دانشگاه شیراز، دانشگاه روتگرز
دکتر فریدون هژبری، استاد دانشگاه و معاون پیشین دانشگاه صنعتی شریف



از راست: آقای کیانمهر، آقای مجابی، آقای سید تقی، آقای زندی، آقای آشوری، آقای ناظرزاده، آقای مافی، آقای خانداده، آقای محمدی، آقای حکیم، آقای بغدادی

